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Desarrollar capacidades nancieras
en estudiantes de Beca 18

Administración de las nanzas personales con 
énfasis en la manutención entregada como
parte del programa

Conocimientos en torno al sistema nanciero:
funcionamiento, productos y servicios.
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Prueba de entrada

Cinco módulos

Recursos educativos

SISTEMA FINANCIERO AHORRO PRESUPUESTO PRODUCTOS Y SERVICIOS
FINANCIEROS

CANALES

HISTORIETAS EJERCICIOS MULTIMEDIA DOCUMENTOS ENLACES

DISEÑO

Prueba de entrada

Cinco módulos

Recursos educativos
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Recursos educativos

Capacidades
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Conocimientos
Habilidades
Actitudes
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IMPLEMENTACIÓN

Monitoreo semanal
de la actividad 

Ajustes técnicos para 
potenciar la actividad

Extensión de tiempo

Correos de seguimiento a los becarios

Habilitación 

de la plataforma

Cierre de
la plataforma

1600 becarios

Banner de progreso

Control Tratamiento
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Control Tratamiento

Monitoreo semanal
de la actividad 

Ajustes técnicos para 
potenciar la actividad

Extensión de tiempo

Correos de seguimiento a los becarios

1600 becarios

Banner de progreso

Control Tratamiento



MATRIZ DE RESULTADOS
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LB LS

41%

70%

RESULTADOS
Aprendizajes

LB LS
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51%

75%
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75%

51%

75%
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LB LS

43%

59%

LB LS

43%

59%
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43%

59%Porcentaje de jóvenes
que reconoce su par-
ticipación en el sistema
nanciero

41%

70%

41%

70%

LB LSLB LS

Logramos que...

Los jóvenes se reconozcan como
ciudadanos económicos.

Los jóvenes conozcan los
roles del Estado en el
Sistema Fnanciero.

Los jóvenes confíen en
el Sistema Financiero
Formal.

Los jóvenes se reconozcan 
como sujetos de derecho.

LB LS

25%

45%

LB LS

25%

45%

LB LS

25%

45%

Los jóvenes reconozcan
las ventajas de contar
con un seguro.



19%

45%

RESULTADOSRESULTADOS
Aprendizajes

LB LS

7%

34%

LB LS

7%

34%

7%

34%

LB LSLB LS

19%

45%

19%

45%

LB LSLB LS

Logramos que...

Los jóvenes planiquen una
meta de ahorro

Disminuya el gasto hormiga



RESULTADOS
Aprendizajes

72%

84%

LB LS

72%

84%

72%

84%

LB LSLB LS

28%

42%

LB LS

28%

42%

28%

42%

LB LSLB LS

Los jóvenes aprendan a elaborar 
correctamente un presupuesto.

Los jóvenes diferencien entre
necesidades y deseos.

Logramos que...



RESULTADOS
Aprendizajes

LB LS

15%

35%
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35%
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15%

35%

LB LS

24%

50%

LB LS

24%

50%

LB LS

24%

50%

Logramos que...

Los jóvenes conozcan las operaciones
que pueden realizar en una agencia
bancaria.

Los jóvenes sepan que un agente
corresponsal es un canal nanciero
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32.5% de los becarios no culminó
los cinco módulos

N= 753 becarios

508
becarios 
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Módulo 1

Módulo 2
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Módulo 5

4.3
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Calica la plataforma en una escala de 1 a 5
donde 1 es muy malo y 5 es muy bueno

Calica la utilidad de los recursos de la plataforma
en una escala de 1 a 5 donde 1 es nada útil y
5 es muy útil

Historietas

PDFs

Ejercicios

Videos
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LO QUE SIGUE:

Medir el impacto de la plataforma
en el desarrollo de capacidades
nancieras de los becarios

OBJETIVO

Grupo de control y grupo de
tratamiento

DISEÑO METODOLÓGICO

Encuesta de salida
Duración: 25 a 30 minutos
Tiempo de acceso: 24 horas
Encuesta en línea: 1 mes

ENCUESTA

Medir el impacto de la plataforma
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nancieras de los becarios
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Medir el impacto de la plataforma
en el desarrollo de capacidades
nancieras de los becarios

Grupo de control y grupo de
tratamiento

Encuesta de salida
Duración: 25 a 30 minutos
Tiempo de acceso: 24 horas
Encuesta en línea: 1 mes

EVALUACION DE IMPACTO
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